PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.
	2013 г.
	№
	180

О реализации государственных полномочий по  решению вопросов обеспечения предоставления единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
В целях реализации Закона Красноярского края от 11.12.2012 № 3-882 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Установить, что Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» является уполномоченным органом по решению вопросов обеспечения предоставления единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» (далее - государственные пособия), включающих в себя:

а) прием, регистрацию заявлений и документов, необходимых для назначения государственных пособий;

б) формирование личных дел и ведение электронной базы данных получателей государственных пособий;

в) принятие решений о назначении (об отказе в назначении) государственных пособий, уведомление граждан об отказе в назначении государственных пособий;

г) подготовка и направление 1-го и 15-го числа каждого календарного месяца в уполномоченный орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения в электронном виде - поименных ведомостей получателей государственных пособий через отделения почтовой связи и (или) поименных списков получателей государственных пособий через кредитные организации, в документальном виде - отчета о суммах назначенных государственных пособий в разрезе почтовых отделений связи и (или) сводного списка на перечисление в кредитные организации в разрезе их отделений и филиалов для выплаты государственных пособий;

д) направление в орган исполнительной власти края в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения сведений об обстоятельствах, влекущих утрату права на государственные пособия.
2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Никонова Н.И.) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города  по социальной политике Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.

Глава города Канска                                                                              Н.Н. Качан